So wachsen unsere Trauben

Wir arbeiten sorgsam

im Einklang mit der Natur.

Die naturnahe Arbeit macht Spal3.
Jedes Jahr freuen wir uns Uber die
Ernte unserer Trauben, nach der
bio-dynamischen Arbeitsweise.

Fir unsere qualitativ hochwertigen
Weine verarbeiten wir nur von Hand
gelesene, reife und gesunde Trauben.
Unser Wein und Sekt ist vegan.

Bio - der Weg, der sich lohnt!

e,:ﬁfizl"epr
Wir verzichten auf chemisch-synthetische / isch
; i : amisc
Mittel und sorgen so fiir ein gesundes b.ojyn /s
und lebendiges Erdreich. Lhpens
Keine Pestizide, keine Herbizide,

keine kinstlichen Dunger.

Wir starken die Pflanzen mit Gesteinsmehl und
Pflanzenauszugen.
Dies sind Grundlagen des 0kologischen

Weinbaus und die Basis fur ein ’ N
optimales Gedeihen der Weinrebe. E"—°.V.
Hier leisten wir Biowinzer, genau wie jeder
Endverbraucher, aktiven Umweltschutz.

Schenk Sonne ein...

Als Gutsweine betrachten wir die klassischen
Weine, aromatisch und feinfruchtig, fir jeden Anlass.
Premiumweine sind wunderbar aromatisch, da die
Traubenmenge geringer gehalten wird.
Reserveweine sind unsere besonderen Schatze.
Eigens ausgesuchte Rebstocke mit wenigen voll
ausgereiften Trauben geben die geschmackliche
Fulle dieser gehaltvollen und komplexen Weine.
Diese werden dann teils unfiltriert in die Flasche gefullt.
Reserveweine reifen in kleinen, zum Teil mehrfach
befiillten Eichenholzfassern.

Neugierig geworden? Empfehlung von:

Herzlich willkommen im Weingut. o
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

eichelmann

Weinvielfalt aus 1. Hand

Wir beraten Sie gerne, kommen Sie vorbei:

16.00 - 19.00 Uhr
16.00 - 19.00 Uhr

o Dienstag
o Freitag

o Passt nicht? Rufen Sie uns an,
wir sind flexibel und stimmen uns ab.

o GenielRen Sie naturnahe, auf Ihre Gruppe
zusammengestellte Weinproben.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Lieferung bis 12 Flaschen pro Paket € 9,90 Versand
incl. Verpackung

Bei Abholung im Weingut erhalten Sie ab einem
Warenwert von € 100,- einen Rabatt von 2%.
Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen.
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung
unser Eigentum.

Erfullungsort fur beide Teile sowie Gerichtsstand ist
Waiblingen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste sind alle vorigen
Preislisten ungultig.

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
Unsere Angebote sind freibleibend.

Weingut

HaulRermann
Seestralie 6
71336 Waiblingen - Neustadt

Telefon: 07151 — 83483
mail@bioweingut-haeussermann.de

www.bioweingut-haussermann.de
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http://www.bioweingut-häussermann.de/

PIWI - Zukunftsweine

Sauvignac
Selektion weigwein

Cabernet Blanc
Selektion weirwein

Weifweine

Riesling Alte Reben

Riesling Gipskeuper
Premium
Cuvée grau weif3
Premium

Sauvignon Blanc

Premium

Haufler ,gideggs

Cuvée weiBB, Selektion
Terrassenwein, 100%handmade

Cuvée SG wild + frei

Selektion

Riesling ,,5“ edelsu

Selektion

Roséweine

Rosé saignée

herzhaft, mediterran

Blanc de Noir

eicht, feinfruchtig

Muskattrollinger Rosé

markante Fruchtaromen

Pinot Noir Rosé

Bereit fir das ,Aventener Wein“?
Do lass es dir schimecken!

Alle Weine sind vegan und
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bis auf wenige Ausnahmen demeter zertifiziert

Rotweine.

Trollinger Alte Reben  tocken

Urgestein
Spéatburgunder
feinfruchtig
Spatburgunder trocken
Cabernet Dorsa trocken
Lemberger trocken
Premium
Mer|0t trocken
Premium
Spatburgunder trocken
Premium
Hiusern 6 trocken

Cuvée Rot Premium

Schatzkammerweine

Lemberger trocken
Reserve

Merlot trocken
Reserve

Pinot Noir trocken
Reserve

GrolRRer Fuchs trocken

Cuvée Rot Reserve

Gutsweine
Trollinger trocken
Trollinger

feinfruchtig

Rosé oifach

Roter Fuchs

Cuvée Rot

Junge Reben

Cuvée weill
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Sekt

Traminer Sekt trocken

Traditionelle Flaschengarung

Pinot Rosé Sekt trocken

Traditionelle Flaschengéarung

Riesling sekt brut
Traditionelle Flaschengéarung

Schiller sekt brut
Traditionelle Flaschengarung

Blanc de Noir brut

Sekt natur

Traditionelle Flaschengéarung

Perlwein

Secco in weil

Perlwein

,,fast niX“ nur 1,5%vol

Perlwein

Secco Rosé

Perlwein

Destillate, Likér

Tresterbrand

gebrannt aus bio-Trestern eigener Weintrauben

Weinbrand Gold-Eiche
gebrannt aus eigenem bio-Wein

Apfelbrand klar

gebrannt aus bio-Apfeln eigener Streuobstwiesen

Kirschkugel Likér

aus eigenen bio-Sauerkirschen

Siifte, Alkoholfreies

Traubensaft natur

Aus eigenen bio-Trauben vegan

&3 Apfelsaft natur

Naturtriib vegan

23 Apfel-Kirsch-Saft

naturtriib, vegan

0,75L

1,0L

0,75L

1,0

0,75L

1,0L

0,75L

1,0L

0,75L ==

1,0

0,5L

1,0L

0,5L

1,0L

0,75L

1,0L

0,5L
1,01
0,5L
1,00

0,75L

1,0L

0,5L

1,0L

10L €350
1,0L €2,35
1,0L €3,50
OKO-DE-022

Deutsche
Tandwirtschaft

€ 17,50

€23,34

€ 14,50
€19,34

€ 14,50

€19,34
€ 17,50

€23,34

€ 17,50

€23,34

€ 6,50

€13,00

€ 6,50
€13,00

€7,50
€10,00

€14,50
€29,00

€ 14,50
€29,00

€ 14,50
€19,34

€ 14,50
€29,00

6er Kiste
€20,00

6er Kiste

€13,00

6er Kiste

€20,00

*kow
% >

* *
L2 0




